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ØKONOMI- OG ERHVERVSMINISTERIET 

ØKONOMI- OG 

ERHVERVSMINISTEREN 

1 8 NOV. 2004 

Besvarelse af spørgsmål 64 alm. del stillet af Det Energipolitiske Ud-

valg den 29. oktober 2004. 

Snørzsmål 64: 
"Ministeren oplyser i svaret på spørgsmål 5 vedrørende en eventuel fusi-

on mellem statsselskabet DONG og Elsam A/S, at ministeren har fuld til-

lid til, at Konkurrencerådet i en eventuel fusion mellem DONG og Elsam 

vil varetage opgaven på betryggende vis. Vil ministeren på den baggrund 

tage stilling til følgende udtalelse fra Konkurrencerådets formand Svend 

Hylleberg (Eltra Magasinet oktober 2004): "Arbejdet med at behandle fu-

sioner foregår normalt under hårdt tidspres. Vi har sjældent tid til at gå 

virkelig i dybden med regnestykkerne. Bagefter kan vi føle, at vi ikke var 

skrappe nok, men også, at vi måske gik lidt for vidt i vores krav."?" 

Svar: 
Sagsbehandlingstiden ved fusionssager er fastsat i Konkurrenceloven. Så-

fremt Konkurrencerådet har truffet afgørelse om at igangsætte en særskilt 

undersøgelse af en fusion, skal en afgørelse om godkendelse eller forbud 

træffes senest tre måneder efter modtagelsen af en fuldstændig fusions-

anmeldelse. 

Fristen skal sikre, at sagsbehandlingen ikke trækker unødigt ud. I forbin-

delse med en fusion er det således vigtigt for de involverede virksomhe-

der, og ikke mindst medarbejdere, at der sker en afklaring af situationen 

indenfor rimelig tid. Virksomhederne kan herefter foretage de strukturel-

le, organisatoriske og økonomiske tilpasninger, som er nødvendige for at 

drive virksomheden optimalt — til fordel for virksomhedens ansatte og 

samfundet. 

Jeg finder derfor ikke anledning til at ændre på fristerne for Konkurrence-

rådets behandling. 
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Besvarelse af spørgsmål 65 alm. del stillet af Det Energipolitiske Ud-
valg den 29. oktober 2004. 

Spørgsmål 65: 
"Ministeren bedes oplyse, hvordan Konkurrencerådets medlemmer udpe-
ges, samt redegøre for de organisationer og kompetencer de enkelte med-
lemmer repræsenterer." 

Svar: 
Konkurrencerådet består af en formand og 18 medlemmer. Formanden 
udnævnes af kongen for en periode af op til fire år. De øvrige medlemmer 
udnævnes af Økonomi- og erhvervsministeren for en periode af op til fire 
år. Rådet skal omfatte et alsidigt kendskab til offentlig og privat er-
hvervsvirksomhed, herunder juridiske, økonomiske, finansielle og for-
brugermæssige forhold. 

Formanden og 8 af Konkurrencerådets medlemmer skal være uafhængige 
af erhvervs- og forbrugerinteresser. Økonomi- og erhvervsministeren ud-
nævner herudover 7 medlemmer efter indstilling fra erhvervsorganisatio-
ner, 1 medlem efter indstilling fra forbrugerorganisationer og 2 medlem-
mer med særlig indsigt i offentlig erhvervsvirksomhed efter indstilling fra 
de kommunale organisationer. 

Formanden er i dag professor dr. oecon. Svend Hylleberg og næstfor-
mandsposten varetages af professor dr. jur. Peter Møgelvang-Hansen. De 
øvrige uafhængige medlemmer er sammensat af fagfolk med juridisk og 
økonomisk ekspertise - både fra universiteter og erhvervsliv. 

De 7 erhvervsorganisationer, der er repræsenteret, er Dansk Industri, 
Danske Entreprenører, Realkreditrådet, Landbrugsrådet, HTS, Hånd-
værksrådet og Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. 

Et medlem fra Forbrugerrådet varetager forbrugerinteresserne og 2 med-
lemmer fra henholdsvis Amtsrådsforeningen og Kommunernes Landsfor-
ening varetager den særlige indsigt i offentlig erhvervsvirksomhed. 

Navnene på de enkelte rådsmedlemmer samt yderligere information kan 
findes på www.ks.dk/om_ks/konkurrenceraadet 
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